
EÇL' 	 3E 

SANTA CRUZ 
DO CAPlBARIBE 

PORTARIA GP N° 08712020 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO 
CAPIBARIBE, no uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidos pelo inciso IX, 
do art. 47 da Lei Orgânica do Município. 

CONSIDERANDO as determinações contidas na Lei Municipal n° 
1.523/2005, alterada pes Leis Municipais n° 1.572/2005 e 1.639/2007. 

CONSIDERANDO a real configuração de excepcional interesse público na 
contratação de profissionais em diversas áreas, a fim de suprir a carência de pessoal nas 
Secretarias Municipais de Educação, Gabinete do Prefeito, Desenvolvimento Econômico e 
Agricultura, Desenvolvimento Urbano, Governo e Desenvolvimento Social, Planejamento 
e Gestão de Pessoas e Extraordinária de Habitação e conforme ofícios expedidos pelas 
mesmas. 

CONSIDERANDO ainda, a inexistência de pessoal concursado, que possa 
ser nomeado para suprimento da necessidade de pessoal em diversos cargos. 

RESOLVE: 

1 - AUTORIZAR a contratação para atender as necessidades de 
excepcional interesse público dos profissionais especificados no Anexo Único desta 
Portaria para exercerem as suas respectivas funções nas Secretarias Municipais de 
Educação; Desenvolvimento Urbano; e Extraordinária de Habitação. 

II - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gbinete do Prefeito, 02 de Março de 2020. 

Publicada na forma do art. 97, Inciso 1, 
"6", da Constituição do Estad9' 
Pernambuco. 
Sta. Cruz do Cap. ,D2103/2020. 

KLAINE MEL
~~ív9

ES   DE LIMA 
Sde Administração 

9 AV. Padre Zuzinha , 2441248 - Centro 1 Santa Cruz do Capibariba - PE 1 CEP - 55192-000 



EETUA MJNICiPAL 3 

SANTA CRUZ 
DO CAPlBALR¥ 

Anexo Único da Portaria n °  087 de 02 de Março de 2020 

Nome Cargo Secretaria 
AKYLA CHAGAS LOURENCO CUIDADOR SEC. DE EDUCAÇÃO 

ALCIVAN JOSE DA SILVA- TRAB SERV DE LIMP E CONS AREAS SEC. EXTRAORDINÁRIA DE 
HABITAÇÃO 

ALEX LEANDRO LOPES PROFESSOR SEC. DE EDUCAÇÃO 
AMANDA GONCALVES DA SILVA TRAB SERV DE LIMP E CONS AREAS SEC, DE EDUCAÇÃO 

AMARO JOAO DA SILVA TRAB SERV DE LIMP E CONS AREAS SEC. EXTRAORDINÁRIA DE 
HABITAÇÃO 

ANA PAULA SILVA DOS SANTOS TRAB SERV DE LIMP E CONS AREAS SEC. DE EDUCAÇÃO 
DANIEL PEREIRA DOS SANTOS TRAB SERV DE LIMP E CONS AREAS SEC. EXTRAORDINÁRIA DE 

HABITAÇÃO 
DEBORAH NATALIA DO NASCIMENTO TRAB SERV DE LIMP E CONS AREAS SEC. DE EDUCAÇÃO 

DERILANDIA DE ARAUJO NASCIMENTO TRAB SERV DE LIMP E CONS AREAS SEC. DE EDUCAÇÃO 
DOUGLAS JOSE DE LIMA SILVA TRAB SERV DE LIMP E CONS AREAS SEC. EXTRAORDINÁRIA DE 

HABITAÇÃO 
EDIN EIA DE SOUZA SILVA TRAB SERV DE LIMP E CONS AREAS SEC. DE EDUCAÇÃO 

ERICA THATIANE DE SOUZA SILVA PROFESSOR SEC. DE EDUCAÇÃO 
HELDER DIOGENES PEREIRA DA SILVA TRAB SERV DE LIMP E CONS AREAS SEC. EXTRAORDINÁRIA DE 

HABITAÇÃO 
IRAKTAM CICERO DO NASCIMENTO 

GOMES  
PROFESSOR SEC. DE EDUCAÇÃO 

ISABELLA DE LIMA SILVA AUX DE SERV DE DOCUMENTACAO SEC. DE EDUCAÇÃO 
IVANILDO CONCEICAO DO CARMO TRAB SERV DE LIMP E CONS AREAS SEC. EXTRAORDINÁRIA DE 

HABITAÇÃO 
LARISSA NAYNE DE LIMA SILVA NUTRICIONISTA SEC. DE EDUCAÇÃO 

MARIA JUCELIA GOMES DA SILVA TRAB SERV DE LIMP E CONS AREAS SEC. DE EDUCAÇÃO 
MARIA ROSILDA DA CONCEICAO TRAB SERV DE LIMP E CONS AREAS SEC. DE EDUCAÇÃO 

MARIA SIMONE DAS NEVES SOUZA PROFESSOR SEC. DE EDUCAÇÃO 
MARICLENE LIMA DA SILVA PROFESSOR SEC. DE EDUCAÇÃO 

MICHELLE SOARES DA SILVA LIRA PROFESSOR SEC. DE EDUCAÇÃO 
NERIVAN BARBOSA DE LIMA PROFESSOR SEC. DE EDUCAÇÃO 
PAULO CORDEIRO BARBOSA TRAB SERV DE LIMP E CONS AREAS SEC, EXTRAORDINÁRIA DE 

HABITAÇÃO 
P-RISCILA DA SILVA PEREIRA TRAB SERV DE LIMP E CONS AREAS SEC. DE EDUCAÇÃO 

QUITERIA FERREIRA DE LIMA DA SILVA TRAB SERV DE LIMP E CONS AREAS SEC. DE EDUCAÇÃO 
STEFANE RODRIGO SANTOS PROFESSOR SEC. DE EDUCAÇÃO 

TIAGO DE MOURA BRITO SERVENTE MANUT SAN E 
PAVIMENTA 

SEC DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO 

TIAGO VIANA DA SILVA PROFESSOR SEC. DE EDUCAÇÃO 
VALDILANIA MALACA DA SILVA TRAB SERV DE LIMP E CONS AREAS SEC. DE EDUCAÇÃO 

VERSELI REIS DOS SANTOS TRAB SERV DE LIMP E CONS ARFAS SEC DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO 

WAGNER BASILIO DE FARIAS TRAB SERV DE LIMP E CONS AREAS SEC. EXTRAORDINÁRIA DE 
HABITAÇÃO 

WAGNER ROGERIO DE SOUZA TRAB SERV DE LIMP E CONS AREAS SEC. EXTRAORDINÁRIA DE 
HABITAÇÃO 

WELLINAGIA DE SOUZA PROFESSOR SEC. DE EDUCAÇÃO 
WILLAME JOSE DA PAIXAO TRAB SERV DE LIMP E CONS ARFAS SEC. EXTRAORDINÁRIA DE 

HABITAÇÃO 
ZENILDO BARBOSA DA SILVA TRAB SERV DE LIMP E CONS AREAS SEC. DE EDUCAÇÃO 

9 AV. Padre Zuzinha , 2441248 - Centro / Santa Cruz do Capibaribe - PE 1 CEP - 55192-000 


